МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, на базе

которых организовано проведение тестирования на знание русского языка,
достаточного для освоения образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и

лиц без гражданства

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 «Об

утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной
общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без
гражданства»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, на базе которых

организовано проведение тестирования на знание русского языка, достаточного для
освоения образовательных программ начального общего, основного общего и
среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства (далее –
тестирующие организации) согласно приложению к настоящему приказу.

2. КГАУ «Камчатский центр информатизации и оценки качества образования»
(Е.С. Шкирина) организовать работу по приему и передаче диагностических
материалов для проведения тестирования в тестирующих организациях.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований в Камчатском крае, осуществляющим управление в сфере образования,
обеспечить функционирование тестирующих организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра образования Камчатского края А.А. Захаровскую.

Министр образования
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]
А.Ю. Короткова

2

Приложение к приказу Министерства
образования Камчатского края

от [REGDATAMP] № [REGNUMSTA]

Перечень организаций тестирования на знание русского языка, достаточное для
освоения образовательных программ начального общего, основного общего и
среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства

№

Наименование общеобразовательной
организации, на базе которой

организован пункт проведения
тестирования (далее – ППТ)

Адрес ППТ

1.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Никольская средняя
общеобразовательная школа»

684500, Камчатский край,
Алеутский район,
с. Никольское,
ул. 50 лет Октября, д. 7

2.
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 3»

684093, Камчатский край,
г. Вилючинск,
ул. Крашенинникова, д. 30А

3.

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Усть-
Большерецкая средняя
общеобразовательная школа № 2»

684100, Камчатский край,
с. Усть-Большерецк,
ул. Ленинская, д. 5

4.

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
«Озерновская средняя
общеобразовательная школа № 3»
Усть-Большерецкого муниципального
района

684110, Камчатский край,
Усть-Большерецкий р.,
п. Озерновский,
ул. Октябрьская, д. 14

5.

Краевое государственное
общеобразовательное бюджетное
учреждение «Мильковская открытая
сменная школа»

684300, Камчатский край,
с. Мильково,
ул. Строительная, д. 9

6.
Муниципальное общеобразовательное
казенное учреждение «Соболевская
средняя школа»

684200, Камчатский край,
Соболевский район,
с. Соболево,
ул. Комсомольская д. 33

7.  Муниципальное общеобразовательное
казенное учреждение «Крутогоровская

684220, Камчатский край,
Соболевский район,

3

средняя школа» п. Крутогоровский,
ул. Сахалинская д. 34

8.
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Оссорская средняя школа»

688700, Камчатский край,
Карагинский район,
п.Оссора,
ул.Советская, д. 84

9.

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Тиличикская средняя
общеобразовательная школа»

688800, Камчатский край,
с. Тиличики,
ул. Молодёжная, д. 9

10.

Муниципальное казенное образовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1 пгт.
Палана»

688000, Камчатский край,
Тигильский район,
пгт Палана,
ул. Поротова, д. 19

11.
Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Каменская средняя школа»

688850, Камчатский край,
Пенжинский р-н,
с. Каменское,
ул. Ленина, д. 3

12.
Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Манильская средняя школа»

688850, Камчатский край,
Пенжинский р-н,
с. Манилы,
ул. Северная, д. 14

13.
Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Аянкинская средняя школа»

688868, Камчатский край,
Пенжинский р-н,
с. Аянка,
ул. Полярная, д. 2

14.
Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Слаутнинская средняя школа»

688867, Камчатский край,
Пенжинский р-н,
с. Слаутное,
ул. Давыдова, д. 10

15.
Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Таловская средняя школа»

688861, Камчатский край,
Пенжинский р-н,
с. Таловка,
ул. Лесная, д. 7

16.

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Средняя
школа № 34 с углубленным изучением
отдельных предметов»

683009, Камчатский край,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Академика Королева, д. 23

4

17.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Елизовская средняя школа № 1 имени
М.В. Ломоносова»

684000, Камчатский край,
Елизовский район,
г. Елизово,
ул. В. Кручины, д. 30

18.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Елизовская средняя школа № 7 им. О.Н.
Мамченкова»

684000, Камчатский край,
Елизовский район,
г. Елизово,
ул. Рябикова, д. 50

19.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Елизовская средняя школа № 8 имени
Орловского Владимира Нестеровича»

684010, Камчатский край,
Елизовский район,
г. Елизово,
пер. Радужный, д. 3

20.
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 2 п. Усть-Камчатск»

684415, Камчатский край,
п. Усть-Камчатск,
ул. 60 лет Октября, д. 22

21.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Тигильская средняя общеобразовательная
школа»

688600, Камчатский край,
Тигильский район,
с. Тигиль,
ул. Партизанская, д. 31

22.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Усть-
Хайрюзовская средняя
общеобразовательная школа»

688610, Камчатский край,
Тигильский район,
с. Усть-Хайрюзово,
ул. Школьная, д. 12А

23.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Быстринская общеобразовательная
средняя школа»

684350, Камчатский край,
с. Эссо,
ул. Южная, д. 5